
                         Č.sml. objednatele: 903-2021-521101 
  

 

                           1/3  

DODATEK č. 1 

 
ke smlouvě o dílo 

Realizace prvků SZ KoPÚ v k.ú. Vlčice u Javorníka 
 

Smluvní strany: 

Objednatel:                                         Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký 

kraj 

Sídlo: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc  

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M. ředitelem 

KPÚ pro Olomoucký kraj 

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:  JUDr. Roman Brnčal, LL.M., ředitel KPÚ pro 
Olomoucký kraj 

v technických záležitostech oprávněn jednat:  Ing. Peter Toul,  
 vedoucí Pobočky Jeseník 

 Tomáš Závora, Pobočka Jeseník                                                
Adresa:  Lipovská 125, 790 01 Jeseník 
Tel.:  xxxxx 
E-mail:  jesenik.pk@spucr.cz 
ID DS:  z49per3      
Bankovní spojení:  ČNB   
Číslo účtu:  3723001/0710 
IČO:  01312774 
DIČ:  není plátcem DPH  
(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                                FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.   

Sídlo: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno    
zastoupený:                                           Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva  

Tel./fax:                                                     xxxxx 
E-mail:                                                         

ID DS: j8pd5dg 

v technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx    

Tel./fax:                                                    xxxxx  

E-mail:  

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, 

a.s., Komerční banka a.s. 

Číslo účtu: 2102043465/2700  /  250048-621/0100  

IČO: 25317628  

DIČ: CZ25317628 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

mailto:jesenik.pk@spucr.cz


   

2/3 
 

Čl. I  Předmět dodatku 

 
1. Předmětem dodatku ke smlouvě o dílo je změna termínu dokončení uzlového bodu č.1 

uvedeného v Čl. V, odst. 5. smlouvy o dílo, a to z původního termínu 31.10.2021 na nový 

termín 30.11.2021. 

 
Původně sjednané znění Čl. V. Doba plnění, odst. 5., se ruší a nahrazuje se novým zněním 

následovně:  

Uzlový bod č. 1 

I. etapa                                termín plnění do 30.11.2021 

 

 

Odůvodnění: 

Důvody ke změně termínu jsou následující: 

• Dlouhá dodací lhůta ocelové konstrukce mostu C26 (tubosider), která je důsledkem 

pandemické situace, kdy na světových trzích panuje akutní nedostatek materiálu 

potřebného pro výrobu.  

• Nemožnost vstupu na pozemky určené pro stavbu. Jedná se o ohrady pro dobytek. 

Vstup a realizace stavebních prací v ohradách je možný se souhlasem uživatele  

a ten požaduje provádění prací v termínu po 11.10.2021. Do tohoto termínu pase  

a shání dobytek do stájí na zimu přes tyto ohrady. 

• Porost kukuřice na pozemcích p.č. 3955/1, 3954/1,3953/1. Sklizeň proběhne v termínu 

do 14.10.2021. 

• Časté deštivé počasí zabraňující provádění stavebních prací, jelikož prováděné práce 

jsou převážně charakteru zemních prací na podmáčených lokalitách. 

 

V rámci specifikace stavby, která je přílohou smlouvy o dílo, uzavřené dne 07.07.2021,  je 

uvedeno:  

Před zahájením stavby bude svolán tzv. výrobní výbor za účasti technického dozoru, 

autorského dozoru, ekologického dozoru, zástupce obce Vlčice, zástupce zemědělských 

subjektů, zhotovitele a objednatele. Na výrobním výboru budou dohodnuty základní pravidla a 

principy výstavby, komunikace mezi zúčastněnými, harmonogram výstavby, místa deponií 

apod. 

Zhotovitel tak některé okolnosti již nemohl ovlivnit – zejména nemožnost vstupu na pozemky, 

které jsou obhospodařovány zemědělskými subjekty.  

 

Objednatel shledal důvody pro změnu termínu dokončení uzlového bodu č.1 v původně 

sjednaném termínu za opodstatněné. Změna termínu dokončení stavebních prací 

prokazatelně není zaviněná zhotovitelem. 

 

 



   

3/3 
 

 

Čl. II  Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 903-2021-521101, uzavřená dne 

07.07.2021, nemění. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své podpisy. 

 

V Olomouci dne 13.10.2021 V Brně dne 12.10.2021 

 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M.  Ing. Pavel Borek, člen představenstva 
ředitel Krajského pozemkového           FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
úřadu pro Olomoucký kraj                         
 


